Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 20 de setembro de 2018.

Ofício n° 505/2018

Ref.: Requerimento n° 157/2018
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado, subscrito pelos

demais Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 03 de setembro de 2018 e transcrito no Ofício n° 525/2018, de 05 de
setembro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam informações sobre a
situação dos cursos dos motoristas das ambulâncias que levam os pacientes para outras cidades,
informamos que a partir de pedido formulado pela Secretaria Municipal de Saúde, o Setor de
Licitações desta Prefeitura, promoveu a abertura de procedimento licitatório para contratação
de empresa, objetivando a renovação do cursos de transporte de veículos de emergência,
conforme comprova o empenho orçamentário que anexamos para melhor análise dos N. Edis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vaidrlei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

CONAM

DATA 18/09/2018 	 SOLICITACAO DE EMPENHAMENTO

PAG. 	1

TA RP 	REQUISICAO 	MODALIDADE 	DATA 	CODIGO OBJETO

VL. UNI T. 	VL.TOTAL 	HOMOLOGACAO ADJUDICACAC
JTDE. SOLICITADA

COTACAO 	 OESCRICAO OBJETO

DESTINO 	 Nro.EMPENHC
Fornecedor 	: 03961 	SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
Despesa 	: 00239 3.3.90.39. 10 302 000.5 2002 	Orgao : 02.07.04 	DIRETORIA DA URGENCIA - EMERGENCIA - TR.A
Elemento 	: 3.3.90.39.05 SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Processo 	: S00404 /2018 	Finalidade objeto SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CURSOS

Fonte 	: 05 	TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Cod. Aplicacao: 3000004 SAUDE - MAC ASSISTENCIA

TA RP 	REQOISICAO 	MODALIDADE 	DATA 	CODIGO OBJETO 	 VL.UNIT. 	VL.TOTAL 	HOMOLOGACAO ADJUDICACAC
ITDE. SOLICITADA 	 COTACAO 	 DESCRICAO OBJETO 	 DESTINO 	 Nro.EMPENHC

100000020871DISPENSA 	004041 14/09/20181 C00.00001.0366-01 	 6.600,00001 	 6.600,00
UM 	1 	002926 20181 	 RENOVACAO DE CURSOS DE TRANSPORTE 	 ISECRETARIA NUM. SAUDE

SENDO:
- RENOVACAO DO CURSO DE TRANSPORTE DE VEICULOS DE
EMERGENCIA DOS MOTORISTAS DA SECRETARIA DE SAUDE
(INCLUINDO SAMU E UPA), TOTALIZANDO 33 (TRINTA E
TRES) MOTORISTAS, CONFORME RELACAO ABAIXO:
- GILMAR AP. BOMBARDA;
- PEDRO MORATTA;
- SIDNEI VALERIO;
- FRANCISCO MIGUEL INOCENCIO;
- LUCILENE CRISTINA CONSTANCIQ;
- .JONAS ADORNO DE OLIVEIRA;
- LICINIO TALARICO;
- MARCOS AP. ALVES BERNARDINO;
- MOACIR VALENTIM DELVAZ;
- DARCI JESUS TALARICO;
- JOAO BATISTA DA CRUZ;
- JAIIL JONIOR DE MATTOS;
- BENEDICTO MONTEMOR;
- EVERSON GAGLIARDI;
- GILBERTO PAULINO;
- MARIO OPRINI;
- OCIMAR ANTONIO LUGLI;

JOSE DO CARMO CARVALHO;
- JOAO ANTONIO DOS SANTOS;
- GILMAR DE JESUS NOMES;
UPA:
- ADAO DONIZETT PAPASSIDRO;
- APARECIDO MALAMAN;
- IVAN RAMOS DOS SANTOS;
- JOSE ALTAIR REBECHI;

JOVAIR AURELIO MORSELLI;
- ROBERTO DE JESUS AMOROSO VALERETTO;
SP.MU:
- FIRMINO JOVELIANO JUNIOR;
- JOSE AUGUSTO TIESI;
- MARCO ANTONIO PAGLItJSO;

PAG. 	2 SOLICITACAO DE EMPENHAMENTO

Coa. Aplicacao: 3000004 SAUDE - MAC ASSISTENCIA

MODALIDADE
COTACAO

VL.UNIT.

Total do Empenho

rA RP 	REQUISICAO
DE. SOLICITADA

Reserva : 	0000000765

DATA 	CODIGO OBJETO
DESCRICAO OBJETO

- MATEUS ADORNO DE OLIVEIRA;
- PAULO SERGIO SANTANA;
- ROBERTO SANTOS;
- VLADIMIR JOSE SENA.

VL.TOTAL 	HOMOLOGACAO ADJUDICACAO
DESTINO 	 Wro.EMPENHO

6.600,00

Total dos Empenhos 6.600,00

CONAM

03961 	SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
00239 3.3.90.39. 10 302 0005 2002 	Orgao 	02.07.04 	DIRETORIA DA URGENCIA - EMERGENCIA - TRA
3.3.90.39.05 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
S00404 /2018 	Finalidade objeto SERVICOS DE TREINAMENTO E CURSOS

05 	TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

A T E N C A O 	AVISO A CONTAS 1 L I D A D E

. presente SOLICITACAO DE NOTA DE EMPENHO requer verificaceo se existem cotacoes com caso de CONTRATO DE VIGENCIA PLURIANUAL. Assim sendo, 1
a despesa devera ser apropriada pelo CRONOGRAMA-FISICO/FINANCEIRO.A nota de empenho devera refletir exclusivamente a despesa do exerciCiol
financeiro em curso. O saldo devera onerar dotacao do orCamento seguinte ( PRINCIPIO DO SERVICO FEITO ) .

Fornecedor
Despesa
Elemento
Processo

Fonte